
 

Pag. 1 a 2 

 

       

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE SERVIZI DI VIGILANZA 

 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
    

  Prot.              

 
IL    DIRIGENTE 

 

Premesso che  con nota pervenuta a mezzo e-mail in data 10.03.2021 ed acquisita agli atti di codesta 

Amministrazione, la Società AQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A. – Direzione Operativa Macro Area Bari – 

Bat Unità Territoriale di Trani con sede in Via Mosè da Trani n.4 – Trani - , ha comunicato  che dovrà 

eseguire lavori di realizzazione by pass su via Zanardelli via Beccaria via Vittorio Veneto e via Filannino, 

propedeutici alla soppressione dei due passaggi a livello di via Andria sulla RFI e di via V. Veneto sulla 

tratta Ferrotramviaria; 

Che  per la tipologia dell’ intervento che  dovrà essere eseguito, (  Posa di una condotta idrica in ghisa 

sferoidale del DN da 500 mm. ) dei mezzi d’opera che saranno utilizzati durante l’esecuzione dei lavori  ed 

in considerazione del tipo di viabilità che interessa le predette strade,  si rende necessario disciplinare 

convenientemente il transito e la sosta lungo i tratti stradali  interessati dall’intervento,  al fine di consentire 

la realizzazione delle opere previste e per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 

Vista la comunicazione dell’AQP pervenuta a mezzo e-mail il 10.03.2021; 

Visto l’Art. 5 comma 3, 6, 7, 20, 21 e 37 del Vigente C.d.S. e relativo Reg. d’Attuazione 

 

ORDINA 

A far data da Lunedì 15.03.2021 e sino a termine lavori 

 

Su: Via ZANARDELLI (nel tratto stradale compreso tra via V. Veneto e via Beccaria)   

          

E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE dalle ore 07:00 alle ore 16:00 su ambo i lati 

della carreggiata; 
 

E’ Istituito il SENSO UNICO di MARCIA (nella corsia adiacente il lato civici pari con direzione di 

marcia che da via V. Veneto conduce verso via Beccaria) dalle ore 07:00 alle ore 16:00 e comunque 

durante le fasi di lavorazione;  
 

Restano esclusi dai predetti obblighi i mezzi d’opera dell’impresa e quelli necessari per la 

realizzazione dei lavori. 

 

 Gli obblighi ed i divieti seguiranno lo stato d’avanzamento dei lavori  ed è fatto obbligo  

all’impresa esecutrice dei lavori  di apporre l’idonea segnaletica stradale e di cantiere idonea a 

garantire quanto stabilito con codesta ordinanza, garantendo, nel rispetto di tutte le condizioni di 

sicurezza a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, la circolazione veicolare e pedonale, 

tenuto conto delle difficoltà tecniche operative; 

 E’ fatto obbligo ove ne sussistano i requisiti di salvaguardare gli accessi alle proprietà laterali   
(– Accessi abitativi e commerciali ecc. ) 

 

E’ fatto obbligo all’impresa comunicare: all’Ufficio Tecnico del Traffico a mezzo fax al numero 

0883/303203 e Comando di P.M. via e-mail  salaradio.vigili@comune.barletta.bt.it l’inizio dei lavori ed 

il termine degli stessi. 

 

Responsabile di Cantiere: Geom. Pasquale QUACQUARELLI  cell.320/7410831 

 

 

 

 

C
_A

66
9 

- C
_A

66
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

12
 - 

00
18

96
9

C
_A

66
9 

- C
_A

66
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

12
 - 

00
18

96
9



 

Pag. 2 a 2 

 

MANDA: All’Impresa  Coop. Giovanni XXIII a.r.l. con sede in Via Mosca n.32 ad Altamura, esecutrice dei 

lavori, per la sistemazione della segnaletica stradale occorrente di cui agli art. 7 e 21 del vigente C.d.S.  

comprensiva anche degli sbarramenti stradali, dei preavvisi nonché della segnaletica notturna c/o il cantiere e 

gli sbarramenti. 

 

All’Ufficio  Tecnico del Traffico per quanto di  competenza, al Comando di P.M., alla Forza Pubblica ed a 

chiunque competa il controllo per il rispetto della presente Ordinanza;  

 

 A norma dell’Art.3 comma 4, della Legge 241/90, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, innanzi al Tribunale 

Regionale Amministrativo, oppure, in via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica; 

 

                                                                                    Il Dirigente 

                                                            Dott. Col. Savino FILANNINO 

    

 

       

C
_A

66
9 

- C
_A

66
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

12
 - 

00
18

96
9

C
_A

66
9 

- C
_A

66
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

12
 - 

00
18

96
9


